

"ARTICULO TERCERO.—....."

I.—.....

II.—El capital social será de \$120.000.000.00 (CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL).

Atentamente.

Sufragio Efectivo. No Reelección.

México, D. F., 7 de enero de 1985.—En ausencia del C. Secretario y de los C. C. Subsecretarios del Ramo y de Ingresos, de Conformidad con el Artículo 143 del Reglamento Interior de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.—El Secretario de la Banca Nacional, Carlos Sales Gutiérrez.—Rúbrica.

4 marzo.

(R.—654)

—oOo—

Fe de erratas de la Ley que Establece, Reforma, Adiciona y Deroga Diversas Disposiciones Fiscales, publicada el 31 de diciembre de 1984.

En la página 5, segunda columna, artículo sexto, cuarto renglón, dice:

fracción XX segundo párrafo, 28 fracción III, 31

Debe decir:

fracción IX segundo párrafo, 28 fracción III, 31

En la página 5, segunda columna, artículo sexto, decimocuarto renglón, dice:

50., 12 fracción I con un segundo párrafo, 17 frac-

Debe decir:

50., 12 fracción I con un segundo párrafo, 17 frac-

En la página 6, segunda columna, artículo 17, fracción V, segundo párrafo, antepenúltimo renglón, dice:

En los casos en que la acción prevenga en parte

Debe decir:

En los casos en que la acción provenga en parte

En la página 10, segunda columna, artículo 120, tercer párrafo, sexto renglón, dice:

de los 30 días siguientes a su distribución,

Debe decir:

de los 30 días siguientes a su distribución,

En la página 12, segunda columna, tercer párrafo, cuarto renglón, dice:

yuges la proporción que les corresponda, o

Debe decir:

yuges en la proporción que les corresponda, o

En la página 12, segunda columna, artículo séptimo, fracción I, segundo párrafo, tercero y cuarto renglones, dice:

1984 y termine durante el año de 1985, excepto en 1984 y termine durante el año de 1985, excepto en

Debe decir: 1984 y termine durante el año de 1985, excepto en

En la página 22, primera columna, quinto párrafo, quinto renglón, dice:

Ley, se deberá efectuar por los cuatrimestres o

Debe decir:

Ley, se deberán efectuar por los cuatrimestres o

En la página 22, segunda columna, artículo décimo tercero, fracción I, quinto renglón, dice: esencias, o extractos de sabores a que se refiere

Debe decir:

esencias, o extractos de sabores a que se refiere

En la página 23, primera columna, segundo párrafo del artículo décimo cuarto, tercer renglón, dice:

párrafo anterior, deberán presentar declaración

Debe decir:

párrafo anterior, deberán presentar declaración

En la página 23, primera columna, artículo 30., fracción I, séptimo y octavo renglones, dice: propiedad de los copropietarios o de los conyuges

Debe decir:

propiedad de los copropietarios o de los conyuges.

En la página 23, primera columna, ARTICULO DECIMO SEXTO, sexto y séptimo renglones, dice:

ciones de vigencia durante el año de 1985, de esta

Ley que Establece, Reforma, Adiciona y De-

Debe decir:

ciones de vigencia durante el año de 1985, de esta Ley que Establece, Reforma, Adiciona y

En la página 25, primera columna, vigésimo cuarto renglón, dice:

de la I a la XIII; 142 fracciones III del apartado A;

Debe decir:

de la I a la XIII; 142 fracción III del apartado A;

En la página 25, primera columna, trigésimo noveno renglón, dice:

rrafo; 190-A primer párrafo, 194 fracción V; 192

Debe decir:

rrafo; 190-A primer párrafo; 194 fracción V; 192

En la página 25, primera columna, sexagésimo primer renglón, dice:

ción II que comprenderá los incisos de la letra a

Debe decir:

En la página 27, primera columna, primer párrafo, primer renglón, dice:

fuera del honorario del trámite ordinario seña-

Debe decir:

fuera del horario del trámite ordinario seña-

En la página 27, segunda columna, Artículo 72, fracción I, primer renglón, dice:

1.—Transmisión de acciones

Debe decir:

I.—Transmisión de acciones

En la página 28, primera columna, en la parte relativa a la cuota de la fracción VI del Artículo 72, tercer renglón, dice:

más de 1 al

Debe decir:

más el 1 al

En la página 28, segunda columna, fracción XIII del Artículo 72, segundo renglón, dice:

rrogas.....

Debe decir:

rrogas:

La lectura de la página 29 debe efectuarse en su primera columna hasta el primer párrafo de la fracción III del Artículo 91, enseguida comienzan los incisos de la fracción II del propio Artículo 91 en la segunda columna, la cual debe leerse hasta el Artículo 93 en su segundo párrafo.

En la página 29, en el encabezado de las últimas columnas de la tarifa relativa a la fracción III del Artículo 92, dice:

Por las primeras 50 palabras
 Por cada grupo de 50 palabras o menos de texto adicional

Debe decir:
 Por las primeras 50 palabras
 Por cada grupo de 50 palabras o menos de texto adicional

En la página 30, Artículo 94, Apartado A, fracciones II y III y el Apartado B, fracción I, los encabezados que dicen Cuotas por Puerto y Cuotas por Minuto son aplicables a las columnas por enlace local y por red conmutada y no sólo a esta última como aparece en la publicación.

La lectura de la página 31 debe efectuarse en una sola columna hasta la tarifa de la fracción I del Artículo 95, enseguida continúan dos columnas por lo que deberá leerse en primer término la columna de la izquierda.

En la página 32, Artículo 102, Apartado A, fracción II, segundo renglón, dice:
 Debe decir:
 de 50 bauds, se aplicarán las mismas cuotas que

En la página 32, segunda columna, fracción II del Apartado A del Artículo 103, tercer renglón, dice:
 crementadas en 10 y 20% respectivamente.
 Debe decir:
 crementadas en 10 y 20%, respectivamente.

En la página 33, primera columna, inciso a) de la fracción I del Artículo 105, cuarto renglón, dice:
 ciado \$2.137,000.00 \$393,000.00

Debe decir:
 ciado \$2'137,000.00 \$393,000.00

En la página 33, primera columna, fracción II del Artículo 105, inciso a), subinciso 2.—, segundo renglón, dice:
 fracción consecutivo..... \$ 4,500.00

Debe decir:
 fracción consecutiva..... \$ 4,500.00

En la página 33, segunda columna, Artículo 107, fracción I, segundo párrafo, cuarto renglón, dice:
 gundo \$1.320,760.00

Debe decir:
 gundo \$1'320,760.00

En la página 33, segunda columna, Artículo 107, fracción II, segundo párrafo, cuarto renglón, dice:
 por segundo... 19.811,400.00

Debe decir:
 por segundo...\$ 19'811,400.00

En la página 34, segunda columna, Artículo 112, fracción II, primer renglón, dice:
 II.—Servicio eventual que se presentará para

Debe decir:
 II.—Servicio eventual que se prestará para

En la página 34, segunda columna, Artículo 112, fracción II, cuarto renglón, dice:
 definidas para esa ocasión, de un día o más, por

Debe decir:
 definidos para esa ocasión, de un día o más, por

En la página 35, en la cuota por giro correspondiente al párrafo siguiente a la tarifa de la fracción IV del Artículo 113, dice:

\$1,048.4
 Debe decir:
 \$1,048.40

En la página 36, fracción III del Artículo 115-A, inciso b), octavo renglón relativo a las cantidades de información de megabytes, dice:
 (102,5 megabytes)

Debe decir:
 (102.4 megabytes)

La lectura de la página 37 debe efectuarse en una sola columna hasta la cuota del inciso b) de la fracción I del Artículo 115-B, en seguida continúan dos columnas por lo que deberá leerse en primer término la columna de la izquierda.

En la página 38, inciso b) de la fracción III del Artículo 115-B, en el sexto encabezado de su tarifa, dice:
 Cuotas por

página día en
 exceso de
 bloque suscrito
 Debe decir:

Cuotas por
 página-día en
 exceso de
 bloque suscrito

La lectura de la página 38 debe efectuarse en una sola columna hasta la tarifa del inciso b) de la fracción III del Artículo 115-B en seguida continúan dos columnas por lo que deberá leerse en primer término la columna de la izquierda hasta antes de la tarifa que pertenece al inciso b) de la fracción IV del propio Artículo 115-B, después de la cual nuevamente se exponen dos columnas y que en primer término deberá leerse la del lado izquierdo.

En la página 38, primera columna, último párrafo, cuarto renglón, dice:
 teriores, determinando así su perfil de cuotas el

Debe decir:
 teriores, determinando así su perfil de cuotas, el

En la página 40, primera columna, párrafo inmediato a la línea punteada después de la fracción XIII del Artículo 138, penúltimo renglón, dice:

el factor que se refiere el artículo 10.,
 Debe decir:

el factor a que se refiere el artículo 10.,
 En la página 40, segunda columna, Artículo 147, segundo párrafo, primer renglón, dice:

la correspondencia del servicio internacinal

Debe decir:
 la correspondencia del servicio internacional

En la página 41, primera columna, Artículo 157, Apartado A, tercer renglón, dice:

.-Licencias o per-

Debe decir:
 I.—Licencias o per-

En la página 41, segunda columna, inciso c), dice:

c).—Observador del tiempo. Despachador de aeronaves: mecánico, sobrecargo: Instructor: simulador de vuelo, de tierra.

Debe decir:
 e).—Observador del tiempo. Despachador de ae-

ronaves: mecánico, sobrecargo; Instructor: simulador de vuelo, de tierra.

En la página 41, segunda columna, inciso g) de la fracción I del Apartado A del Artículo 157, cuarto renglón, dice:

aeronáutico, despa-

Debe decir:

aeronáutico, despa-

En la página 41, segunda columna, inciso c) de la fracción II del Apartado A del Artículo 157, segundo renglón, dice:

instrumento: multi-

Debe decir:

instrumento; multi-

En la página 41, segunda columna, inciso c) de la fracción II del Apartado A del Artículo 157, cuarto renglón, dice:

licóptero: instructor

Debe decir:

licóptero; instructor

En la página 41, segunda columna, fracción III del Apartado B del Artículo 157, segundo renglón, dice:

zona, área navegante: mecánico

Debe decir:

zona área navegante; mecánico

En la página 41, segunda columna, fracción IV del Apartado B del Artículo 157, cuarto renglón, dice:

ves; Instructor; simulador de

Debe decir:

ves; Instructor; simulador de

En la página 42, primera columna, fracción I del Apartado C del Artículo 157, segundo renglón, dice:

helicóptero; comercial de trans-

Debe decir:

helicóptero: comercial de trans-

En la página 42, segunda columna, Artículo 159, fracción V, inciso e), primer renglón, dice:

e).—Aeronaves de reaccion o de

Debe decir:

e).—Aeronaves de reacción o de

En la página 43, primera columna, inciso c), primer renglón, dice:

c) De aeronaves hasta 12,000 ki-

Debe decir:

c) De aeronaves hasta de 12,000 ki-

En la página 43, segunda columna, Artículo 162, Apartado A, fracción I, quinto renglón, dice: fique o extinga la propiedad o posición de bu-

Debe decir:

fique o extinga la propiedad o posesión de bu-

En la página 43, segunda columna, Artículo 167, último renglón, dice:

operación de obras marítimas que sean conside-

Debe decir:

operación de obras marítimas que sean conside-

En la página 44, primera columna, Artículo 169, fracción VI, vigésimo segundo renglón, dice:

c).—De más de 300 hasta 500

Debe decir:

e).—De más de 300 hasta 500

En la página 45, primera columna, Artículo 176-A, primer párrafo, sexto renglón, dice: servicio en los términos de la legislación apli-

Debe decir:

servicio, en los términos de la legislación apli-

En la página 45, primera columna, Artículo 176-A, se omite después de la fracción III una línea de puntos.

En la página 45, primera columna, Artículo 180, sexto renglón, dice:

en zonas de monumentos arqueológicos se pa-

Debe decir:

en zonas de monumentos arqueológicos, se pa-

En la página 45, segunda columna, Artículo 194, fracción V, dice:

V.—Para excursiones de pesca deportiva procedentes del extranjero, por cada integrante y por viaje de más de cinco días y hasta por un año. Si son menores de cinco días se pagará la cuota señalada por día.....

\$2,000.00"

Debe decir:

V.—Para excursiones de pesca deportiva procedentes del extranjero, por cada integrante y por viaje de más de cinco días y hasta por un año.....

\$2,000.00

Si son menores de cinco días se pagará la cuota señalada por día."

En la página 45, segunda columna, Artículo 200, segundo párrafo, primer renglón, dice:

Tratándose de embarcaciones que realicen

Debe decir:

Tratándose de embarcaciones que realicen

En la página 45, segunda columna, Artículo 200, segundo párrafo, cuarto renglón, dice:

cada puerto en queentren. En el caso de las em-

Debe decir:

cada puerto en que entren. En el caso de las em-

En la página 48, primera columna, segundo párrafo, cuarto renglón, dice:

de la Sección Tercera con el factor de 1.45 a partir

Debe decir:

de la Sección Tercera con el factor de 1.45 a partir

En la página 48, primera columna, cuarto párrafo, segundo renglón, dice:

fiere a Sección Primera del Capítulo V con el

Debe decir:

fiere la Sección Primera del Capítulo V con el

En la página 49, primera columna, último párrafo, último renglón, dice:

la cuota a que se refiere este artículo. se incre-

Debe decir:

la cuota a que se refiere este artículo, se incre-

En la página 49, segunda columna, Artículo 32, fracción III, segundo párrafo, primer renglón, dice:

Cuando se trata de actos o actividades que se

Debe decir:

Cuando se trate de actos o actividades que se